
 
 
 
 
 
 
 

Höstprogram 2025 
 
Söndag den 14 september kl. 14:00 – ca 16:00  
GUIDAD VISNING AV K4-OMRÅDET 
Inrättandet av ett kavalleriregemente i Umeå fick stor betydelse för staden. 
Under guidning av föreningens styrelse får vi följa utvecklingen från 1890-
talet till dagens stadshusområde.  
> Föranmälan till info@byggnadskulturumea.se. Vi samlas vid grindarna mot Skolgatan.   

Tisdag den 23 september kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
HANS ÅKERLIND 100 ÅR 
Vi uppmärksammar Hans Åkerlind, tidigare stadsarkitekt, som fyller 100 år. Hans Åkerlind spelade en 
nyckelroll i stadens omvandling 1960-90, bidrog starkt till att forma det moderna Umeå med fokus på 
funktionalitet, tillväxt och framtidstro. Rolf Hugoson, fil.dr. i statsvetenskap, forskare och författare, 
berättar om Hans Åkerlinds arkitektoniska arv och hans betydelse för Umeås utveckling. 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet. 
 
Tisdag den 14 oktober kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
BYGGNADSVÅRDSÅRET 1975 
År 1975 instiftade Europarådet sitt temaår för att uppmärksamma Europas byggnadsvårdsår– ett initiativ 
som nu firar 50 årsjubileum. Under kvällen uppmärksammas detta med fokus på byggnadsvårdens 
utveckling och betydelse i ett historiskt och samtida perspektiv. Mia Löfgren, tidigare byggnads-
antikvarie vid Västerbottens museum, ger sin personliga och professionella bild av byggnadsvårdsåret 
1975. 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet. 
 
Tisdag den 11 november kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Västerbottensrummet, Folkuniversitetet 
INFÖR FÖRENINGENS 50 ÅRS JUBILEUM 
Vi närmar oss ett stort jubileum – föreningen fyller 50 år 2026! Det vill vi så klart uppmärksamma och fira 
tillsammans – men hur? Nu bjuder vi in dig till en kväll av samtal, idékläckande och gemenskap. 
> Vi bjuder på fika!  
 
Tisdag den 25 november kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet  
FRÅN BÄCK TILL TORG  
Hur har området kring Renmarkstorget förändrats från Umeås grundande till idag? Under kvällen får vi ta 
del av nya insikter och berättelser om denna centrala del av staden – från naturlandskap till stadskärna. 
Ida Garefelt och Maria Appelstam Häll, antikvarier vid Västerbottens museum, presenterar sina 
efterforskningar om platsens historia och dess roll i stadsbilden. 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet. 
 
Tisdag den 16 december kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet 
ERIK JOSEPHSON – EN SVENSK JUDISK ARKITEKT  
Johan Schück presenterar sin bok om arkitekten Erik Josephson – en central men bortglömd gestalt i 
svensk arkitekturhistoria. Josephson låg bakom byggnader som Grand Hôtel i Saltsjöbaden, det första 
NK-varuhuset och Handelsbankens huvudkontor. Han ritade också ett stort antal regementsbyggnader i 
hela landet, bland annat Dragonregementet K4 i Umeå.  
Johan Schück är journalist och ekonom, tidigare mångårig ekonomisk kommentator i Dagens Nyheter. 
Erik Josephson – svensk judisk arkitekt är hans senaste bok. 
> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitet. 



  
 
 
 
 
 

 
Föreningen Byggnadskultur i Umeå  
Hemsida: www.byggnadskulturumea.se   
E-post: info@byggnadskulturumea.se 
 
För vår kulturverksamhet erhåller vi årligt verksamhetsbidrag från Umeå kommun. 

Välkommen till höstens aktiviteter! 
Med detta föreningsbrev vill vi bjuda in dig till höstens föreläsningar och guidade visningar.   

För att hålla nere kostnaderna skickar vi i första hand information via e-post. Om du har fått detta brev 
med posten beror det antingen på att vi saknar din e-postadress eller att våra utskick inte har kunnat 
levereras digitalt. Vi skickar även brev till dig som ännu inte har betalat medlemsavgiften för 2025, som 
en påminnelse. Vill du ta emot framtida utskick via e-post? Hör gärna av dig till oss på: 
info@byggnadskulturumea.se. Självklart fortsätter vi att skicka brev till dig som föredrar post. 

Höstprogram 2025 – Byggnadskultur i fokus 
Höstens program erbjuder guidade visningar, föreläsningar och samtal med fokus på Umeås arkitektur, 
kulturvärden och stadsutveckling. 

Vi inleder med en visning av det historiskt viktiga K4-området och följer upp med en föreläsning om 
tidigare stadsarkitekten Hans Åkerlind, som fyller 100 år i år. Byggnadsvårdens utveckling 
uppmärksammas i samband med 50-årsjubileet av byggnadsvårdsåret 1975. I november bjuder vi in till 
samtalar om föreningens kommande 50-årsjubileum 2026. Hösten avslutas med nya perspektiv på 
Renmarkstorgets omvandling och en föreläsning om utmaningar när kulturvärden möter kommunal 
planering. 

Hela programmet finns även på vår hemsida. Vid våra aktiviteter finns tryckta programblad och 
inbetalningskort. 

Fortsätt vara medlem – och engagera dig gärna! 
Ditt medlemskap är viktigt för att vi ska kunna påverka och driva frågor som rör byggnadskulturen i 
Umeå. Har du glömt att förnya ditt medlemskap – gör det gärna idag! 

Du kan också bidra genom att värva en vän eller sprida våra aktiviteter och artiklar i sociala medier. Följ 
oss gärna: Hemsida: byggnadskulturumea.se, Facebook: Föreningen Byggnadskultur i Umeå och 
Instagram: @byggnadskultur_umea.  

Medlemsavgift 2025 
Avgiften är oförändrad: 

• 150 kr/år för enskild medlem 
• 75 kr/år för familjemedlem och studenter 
• 600 kr/år för företagsmedlemskap 

Betala till plusgiro 69 75 19–7 eller Swish 123-6436281 
Kom ihåg att ange dina kontaktuppgifter och e-postadress vid betalning. 

Vi ser fram emot att ses under höstens aktiviteter! 

Föreningen Byggnadskultur i Umeå 


